

oväntade om man känner till många brott som begåtts av NRP-medlemmar. Genom åren har de dömts för bland annat miss-handel, olaga hot, olaga vapeninnehav och vållande av kroppskada.

1974 slängde två NRP-are in en rök-bomb i en biograf, där komedin "Det våras för Hitler" visades. En annan bomb kasta-de de in i en lokal där högergruppen Demo-kratisk Aktion höll ett möte. En person fick föras till sjukhus.

En av bombkastarna var en taxichaufför från Södertälje som gett ut flera antisemi-tiska skrifter. Han dömdes till fängelse-straft och lämnade sedan NRP. Nu finns han i kretsen kring BSS.

NRP-ledningen hävdar naturligtvis att våldsdåden begåtts av enskilda medlem-mar och att partiet är oskyldigt.

Men Oredsson har ändå ett stort ansvar. De nya, unga medlemmarna hetsas lätt till att gå för långt.

I nummer 3/1984 av Nordisk Kamp skr-iver NRP-ledaren:

"NU ÄR DET SLUT MED TÅLAMODET. VI MÅSTE SLÄSS! Här får verkligen varje nationellt sinnad visa om han/hon är en feg kruka eller en kraftsjäl".

Det finns en omständighet, som gör NRP ännu farligare. Partiet har kontakter med grupper i Västtyskland, vilka klassas som terrorister av den tyska säkerhetspoli-sen. För några år sedan hade NRP ett läger med tyskarna på västkusten.

NYA MEDLEMMAR

"NRP har de senaste åren fått en stor tillströmning av nya medlemmar. Nästan samtliga är ungdomar och de flesta bor i Göteborgsområdet.

Många av dem har säkert lockats av att organisationen känns hemlig och förbju-den. Men de måste också ställa upp på NRP:s krav. Exempelvis:

Gör slut på socialdaltet! Skattebetalarna ska inte behöva föda och kläda fyllon, krimi-nella, flyktingar och arbetskygga indivi-der.

Sätt stopp för all utomnordisk invand-ring! Återinför ordning och disciplin i skola och militärutbildning!

Gör slut på daltet med förbrytarna! Själv-försörjande arbetsläger ..."

"EJ TILL HÖGER"

NRP vill inte bli placerat på högerkanten – trots att programmet är öppet national-socialistiskt. Partiet är emot både kapita-lism och kommunism, enligt parollerna.

I programmet finns också vissa stånd-punkter som inte är typiska för högergrup-per. Exempelvis är NRP emot kärnkraft och miljöförstöring.

Men i NRP:s tidningar hittar man mest angrepp på kommunister, judar, icke-aris-ka invandrare och homosexuella. Dess-utom hänas alla som försvarar den svens-ka demokratin. De kallas för "dummokra-ter".

Ett exempel på partiets åsikter om ho-mosexuella:

"Man kan verkligen fråga sig varför folk kan ömka sig över sådant klientel, när det berättas att den nationalsocialistiska sta-ten spärrade in dem i arbetsläger. Det är verkligen en större förbrytelse av 'demo-

Denna affisch heter "Tyskland är verkligen din vän" och producerades för de länder som var Tysklands bundsförvanter under andra världskriget.



kratier" att låta sådana pesthärdar fritt röra sig bland allmänheten."

Precis som Hitler ser paret Oredsson judiska konspirationer överallt: filmindu-strin, pressen, radio och teve är helt "i händerna på folk av utpräglat semitiskt släkte".

När Carola Häggkvist kom tre i Schlager-EM, knappt besegrad av Israels represen-tant, skrev Vera Oredsson:

"Vi i NRP anser att Carola kom tvåa. Israel har inte i de sammanhangen att göra ... och vinner alltid sina placeringar tack vare det stora antal judar, som sitter i varje lands jury".

Judehatet kommer också fram när hen-nes make uttrycker sin besvikelse över Moderata samlingspartiets ledare, Ulf Adelson kallas för "den lille Davidson" eftersom Oredsson har fått för sig att Adelson är jude.

"Ungmoderaternas försök att lansera pajasen som en slags Führer var dömt att misslyckas. Inte ens den mest inskränkte ungmoderat kan väl inbilla sig att ropen 'UFFE, UFFE, UFFE' låter lika klämmigt som 'SIEG HEIL'."

NRP har funnits i 30 år och lär överleva även rättegången i Göteborg. Frågan är om ungdomarna tycker att de allvarliga brotten är särskilt "klämmiga".

Bevara Sverige

Svenskt (BSS)

Röster: Deltar inte i val.

Medlemmar: 400-600. Aktiva: 200.

Spridning: Huvudsakligen i Stockholm. Lo-kalgrupper i Södertälje, Göteborg, Nykö-

ping, Gävle, Malmö, Karlskoga och Marie-stad.

Tidningar: Patrioten och Klartext. Ledning: Sven Gunnar Davidson, Leif Zeilon, Pierre Engberg, Lars Ljungh.

– BSS är en svensk, tvärpolitisk, demo-kratisk och aldeles vanlig förening. Den beskrivningen ger Leif Zeilon – en av dem som bildade BSS 1980.

Istället skulle man kunna säga om BSS: Hemlighetsfull, rasistisk, våldsam och ganska framgångsrik.

De flesta av de grupper som granskats här, vill gärna arbeta i det dolda. Men BSS-arna är hemligast.

Fram till mitten av 1982 var det bara Leif Zeilon, som erkände att han var med i BSS. Nu är det några fler. Men samtidigt används ofta falska namn.

Föreningen har ingen officiell adress och de ledande medlemmarna har hemliga te-lefonnummer.

BSS använder sig också av olika täckor-ganisationer. Till exempel SVENSKA FÖRENINGEN FÖR SAMHÄLLSFORSKNING, SVERGES SOCIALISTISKA KAMPFÖRBUND OCH FÖRENINGEN ÖPPET FO-RUM.

Efter att vi två gånger skrivit till Zeilon, dök han plötsligt upp på vårt kontor. Dagen innan hade vi funnit klisterlappar från BSS på dörren.

Trots att han är mycket kritisk och miss-tänksam mot massmedia, vill Zeilon gärna förklara vad BSS är: "En helt vanlig organi-sation med styrelse och möten".

Många tidningar försöker tuga ihjäl BSS, liksom de andra extremgrupperna. Men det tycks inte fungera.

– Vi har haft en dramatisk ökning av medlemsantalet det senaste året. Och det har kommit många ungdomar. Speciellt den senaste tiden, säger Leif Zeilon.